imperio protestantur. Omnes vero populi legibus tam a nobis promulgatis quam compositis reguntur. 2: Et cum sacratissimas constitutiones antea confusas in luculentam ereximus consonantiam, tunc nostram extendimus curam ad immensa veteris prudentiae volumina, et opus desperatum, quasi per medium profundum euntes, coelesti favore iam adimplevimus.

343. *Imperatoriam, 3: Cumque hoc Deo propitio peractum est, Triboniano, viro magnifico, magistro et exquaestore sacri palatii nostri, nec non Theophilo et Dorotheo, viris illustribus, antecessoribus (quorum omnium solertiam et legum scientiam et circa nostras iussiones fidem iam ex multis rerum argumentis accepimus) convocatis, specialiter mandavimus, ut nostra auctoritate nostrisque suasionibus componant Institutiones; ut liceat vobis prima legum cunabula, non ab antiquis fabulis discere, sed ab imperiali splendore appetere, et tam aures quam animae vestrae nihil inutile nihilque perperam positum, sed quod in ipsis rerum obtinet argumentis, accipiant; et quod priore tempore vix post quadriennium prioribus contingebat, ut tunc constitutiones imperatorias legerent, hoc vos a primordio ingrediamini, digni tanto honore tan-taque reperti felicitate, ut et initium vobis et finis legum eruditionis a voce principali procedat.*

344. *Imperatoriam, 4: Igitur post libros quinquaginta Digestorum seu Pandectarum, in quibus omne ius antiquum collatum est, quos per eundem virum excelsum Tribonianum nec non ceteros viros illustres et facundissimos confecimus, in hos quattuor libros eisdem Institutiones partiri iussimus, ut sint totius legitimae scientiae prima elementa.*

345. *Imperatoriam, 5: In quibus breviter expositum est, et quod antea obtinebat, et quod postea desuetudine inumbratum ab imperiali remedio illuminatum est.*

za más llevadero. La Const. *Imperatoriam* (7)³⁴⁶ se cierra con la recomendación de Justiniano a los estudiantes para que se apliquen en los estudios jurídicos y puedan así el día de mañana ser excelentes funcionarios o eximios abogados.

Como afirma Hernández Tejero³⁴⁷, Justiniano ofrece a los juristas lo más que podía ofrecer quien dedicaba su vida a la empresa de reconstruir la grandeza del Imperio romano. Les ofrece ese Imperio reconstruido. Frente a tanta grandeza poco importan la sacralización de las instituciones políticas, propias de la terminología bizantina, que se advierten en la Constitución, y las pretensiones inmovilistas de un emperador que quería morir asido a una ilusión impercedera.

2. LA REFORMA DEL VIEJO PLAN DE ESTUDIOS